### Summarium

Fundamentalis finis erectionis a Sancto Vincentio a Paulo Congregationis Missionis permanens adiutorium aegrotis et egenis fuit. Finis hic decisive declaratus est a Sancto Vincentio in petitionibus ad Sedem Apostolicam directis et postea inclusus in Bulla Papae Urbani VIII *Salvatoris nostri*, quae novum institutum in Ecclesia catholica confirmavit. Etiam opera apostolica erecta cum intentione educationis cleri, secundum propositum Vincentii a Paulo, ut suum scopum boni fructus laboris missionarii et apostolici habuerunt. Opera illa etiam magis vivam curam pastoraalem paroecialem sacerdotum erga fideles reddere deberent. Singulare tamen signum huius servitii pastoralis et testimonii sacerdotalis cura erga pauperrimos esse deberet, quae a Sancto Vincentio a Paulo non solum parochis, sed ante omnia superioribus provinciae Congregationis Missionis, superioribus domorum et aliis membris communitatis Vincentianae commendata est.

Cura efficax superioris provinciae et dumus erga pauperes non solum ad normale adiutorium charitativum limitatur. Regulae S. Vincentii a Paulo problema hoc multifarie amplectuntur et proprium cursum actionis missionarii vocationis indicant. Ante omnia prae oculis tutela honestarum conditionum regenerationis spiritualis pauperis habenda est, deinde alia opera misericordiae christianae. Ergo essentialis scopus huius activitatis ex parte Congregationis Missionis reddere possibilem aditum ad fontes et veritates fidei est, ad sacramentalem contactum cum Christo, ad divitias Verbi Dei.

Sanctus Vincentius a Paulo sua experientia personali persuasus est de necessitate adhibitionis istarum formarum adiutorii pauperibus, quod quam maximum in dinamicam et efficacem evolutionem horum operum misericordiae in Ecclesia catholica influxum exercuit.

<sup>88</sup> Por. *Saint Vincent de Paul*, t. XI, s. 393.